
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

37

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, através de sua Coordenadoria de Licitações, e em conformidade
com a Lei Federal n° 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que ESTARÁ RECEBENDO
PROPOSTAS até às 13hs00min do dia 16/03/2022, para a contratação direta de pessoa jurídica por dispensa de licitação, com
fundamento no artigo 75, II, e § 3º, da Lei Federal n° 14.133/2021, para a elaboração de Projeto Executivo de Engenharia, conforme a
seguir:

ITEM Nº ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UND. QTD

1.

Elaboração de projeto executivo de engenharia para revestimento primário das
estradas 6 km na Vicinal 32; 16KIV1 na vicinal 36 e 18KM na vicinal 37,
iniciando-se na vicinal 37 coordenada (19" 08'08.96"S e 52" 22'08.19"0) e
terminando em (18" 59'34.58"S e 52" 21'11.14"0); e iniciando-se na vicinal 32
coordenada (19" 10'57.20"S e 52" 15'16.40"O) e terminando em (19" 13'26.28"S
e 52" 16'52.07"0); e iniciando-se na vicinal 36 coordenada (19" 13'25.93"S e 52"
16'53.25"0) e terminando em (19" 18'46. irs e 52" 22'05.60"0), em conformidade
com as especificações do Termo de Referência do Estudo Técnico Preliminar.

Serviços 1

O modelo da cotação de preços, Termo de Referência e demais informações poderão ser obtidas na Coordenadoria de Licitações,
telefone (67) 3.596-1301, ou pelo e-mail: licitacao@cassilandia.ms.gov.br.

Cassilândia-MS, 09 de março de 2022.

JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
COORDENADOR DE LICITAÇÕES



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1886 Quinta-feira, 10 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

38

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato Cesar de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


